青市Ｐ連発第１５０号

令和６年８月１９日

学 校 長  殿

ＰＴＡ会長 殿

青森市ＰＴＡ連合会

会 長 棟方 丈博

第５６回日本 PTA 東北ブロック研究大会 東青大会

参加受付期間延長と追加募集のご案内

日頃より当連合会の事業運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、これまで青森市教育委員会様ならびに青森市内各校の皆様のお力添えを賜りなが

ら準備を進めてまいりました第５６回日本ＰＴＡ東北ブロック研究大会 東青大会も開催

までいよいよ３週間を切るタイミングとなりました。

東青大会ではこれまでのＰＴＡ研究大会の概念を捨て、学校現場と保護者が一体となっ

て理想の教育現場を構築するために会員が問題意識を持って参加できるよう、現在の教育

現場において重要だと考える現実的なテーマを選びました。

この姿勢には様々なご意見をいただきましたがＰＴＡが最優先で取り組むべきは子ども

たちが夢や志を持って心身ともに健やかに成長できる環境を整えることであると捉え、大

人の都合や立場は排斥しました。そういう意味において東青大会はまさに御校を取り巻く

学校環境を前進させるための有効な機会になるものと確信しておりますが、現時点での参

加申込みがまだ予定数に達しておりません。

つきましては、参加申込み期限を８月３１日まで延長した上で、さらに多くの御校教職

員ならびに保護者の皆様に参加のご提案をいただきたくお願い申し上げます。親子での参

加も大歓迎です。

また、本大会では『親子で棒パンを焼いてギネス世界記録を達成しよう』という青森青

年会議所様との連携企画も実現する運びとなりました。『子どもたちと一緒に楽しみなが

ら学べる』1日を提案したいと考えております。

詳細は以下大会サイトにてご確認ください。

https://tosei2024.aomorishi-pta.net/

青森市ＰＴＡ連合会 事務局 青森市松原１丁目６－１５ 中央市民センター ２階

ＴＥＬ７７３－２８０３ ＦＡＸ７７５－２４４２ メール info@aomorishi‐pta.net

mailto:info@aomorishi‐pta.net